
Keine

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MGC Dormagen-Brechten II 808 22,444

2. TSV Salzgitter 818 22,722

3. BGSV Kerpen 835 23,194

4. BGV Bergisch Land 844 23,444

5. MSK Neheim-Hüsten 849 23,583

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MGC Dormagen-Brechten II 702 29,250

MSK Neheim-Hüsten 702 29,250

3. BGV Bergisch-Land 730 30,417

4. BGSV Kerpen 733 30,542

5. TSV Salzgitter 752 31,333

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MGC Dormagen-Brechten 1510 25,167

2. MSK Neheim-Hüsten 1551 25,850

3. BGV Bergisch-Land 1574 26,233

4. BGSV Kerpen 1568 26,133

5. TSV Salzgitter 1570 26,167

Tabelle nach dem Spieltag

Besondere Vorkommnisse:
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Tabelle vor dem Spieltag
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Punkte

7

6

Keine

2. Bundesliga Nord Staffel 2

3. Spieltag - 10. Mai 2015

Arnsberg-Neheim, Zu den drei Bänken

System Beton

Günter Schwarz

Marvin Neufeld MGC Dormagen-Brechten

12

21

2

0

Ergebnisliste

Lukas Eisleben MSK Neheim-Hüsten

Dirk Otten TSV Salzgitter

8

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Punkte

4

7

8

10

9

Punkte

Tabelle des Spieltages

BGSV KerpenTurnierleiter:

Wetter: Heiter, zeitweise windig, ca. 10-18° C

Strafen:

14



2. Bundesliga Nord Staffel 2 - 3. Spieltag

Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGC Dormagen-Brechten II

Oliver Wendling 31 32 28 28 119 29,750

Martin Lanfer 28 30 33 27 118 29,500

Michael Vogt 32 31 32 28 123 30,750

Ralf Belz 29 34 29 33 125 31,250

Marvin Neufeld 30 28 28 27 113 28,250

Andreas Wittke 30 30 33 33 126 31,500

Michael Neuland 25 28 31 26 110 27,500

173 179 181 169 702 29,250 12

1 MSK Neheim-Hüsten

Annika Dellmann 28 32 32 28 120 30,000

Felix vom Bruch 32 31 31 33 127 31,750

René Springob 32 36 34 29 131 32,750

Philipp Lewin 31 34 27 27 119 29,750

Ralf Knippschild 30 28 26 30 114 28,500

Tim Blöcker 28 32 28 28 116 29,000

Florian Becker 25 32 33 29 119 29,750

Christian Jäink 30 29 31 30 120 30,000

172 184 175 171 702 29,250 13

3 BGV Bergisch Land

Andreas Grzeski 33 30 31 29 123 30,750

Norbert Rehfeld 31 30 34 31 126 31,500

Lutz Wierum 28 28 29 33 118 29,500

Harald Quast 34 27 32 34 127 31,750

Simon Schneider 34 29 29 33 125 31,250

Frank Exner 31 34 26 29 120 30,000

Gerno Grapengeter 33 32 32 30 127 31,750

190 176 179 185 730 30,417 14



Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

4 BGSV Kerpen

Peter Winters 35 35 34 33 137 34,250

Robert Fischer 31 29 33 29 122 30,500

Markus Patzelt 26 31 30 31 118 29,500

Tobias Wenz 30 31 29 27 117 29,250

Thomas Schäpe 32 33 30 34 129 32,250

Günter Schwarz 32 34 29 29 124 31,000

Stefan Müller 30 31 29 34 124 31,000

181 189 180 183 733 30,542 9

5 TSV Salzgitter

Björn Lepa 30 31 30 33 124 31,000

Torsten Fellenberg 38 34 33 32 137 34,250

Patrick Menzel 32 28 30 36 126 31,500

Frank Grunert 32 30 34 32 128 32,000

Volker Wesselmäcking 32 34 31 34 131 32,750

Frank Quandt 30 31 33 29 123 30,750

Dirk Otten 33 33 31 28 125 31,250

189 187 188 188 752 31,333 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGC Dormagen-Brechten II
43 

1,792

33 

1,375

32 

1,333

38 

1,583

36 

1,500

39 

1,625

26 

1,083

45 

1,875

38 

1,583

45 

1,875

30 

1,250

41 

1,708

44 

1,833

41 

1,708

50 

2,083

45 

1,875

48 

2,000

28 

1,167

MSK Neheim-Hüsten
41 

1,708

42 

1,750

34 

1,417

38 

1,583

32 

1,333

38 

1,583

24 

1,000

48 

2,000

49 

2,042

43 

1,792

28 

1,167

36 

1,500

46 

1,917

37 

1,542

48 

2,000

46 

1,917

48 

2,000

24 

1,000

BGV Bergisch Land
44 

1,833

38 

1,583

33 

1,375

45 

1,875

36 

1,500

47 

1,958

26 

1,083

48 

2,000

44 

1,833

42 

1,750

30 

1,250

42 

1,750

49 

2,042

39 

1,625

51 

2,125

43 

1,792

47 

1,958

26 

1,083

BGSV Kerpen
45 

1,875

44 

1,833

29 

1,208

39 

1,625

33 
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46 

1,917
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1,083

47 

1,958

45 

1,875

43 

1,792

29 

1,208

37 

1,542

44 

1,833

45 

1,875

55 

2,292

51 
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47 
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28 

1,167

TSV Salzgitter
42 

1,750
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1,750

34 

1,417

43 

1,792

31 

1,292

44 

1,833

26 

1,083

51 

2,125

45 

1,875

46 

1,917

35 

1,458

40 

1,667

51 

2,125

44 

1,833

48 

2,000

53 

2,208

48 

2,000

29 

1,208
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Bahnenstatistik - Runde 1 bis 4

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 35 109 4 0 0 0 0 1,791

2 71 57 17 3 0 0 0 1,676

3 95 47 5 1 0 0 0 1,405

4 71 51 15 6 3 2 0 1,818

5 90 51 5 2 0 0 0 1,453

6 38 102 6 2 0 0 0 1,811

7 132 13 3 0 0 0 0 1,128

8 10 129 8 1 0 0 0 2,000

9 43 82 17 6 0 0 0 1,905

10 28 115 5 0 0 0 0 1,845

11 107 38 2 0 1 0 0 1,311

12 62 78 7 1 0 0 0 1,642

13 22 112 10 3 1 0 0 1,980

14 40 105 3 0 0 0 0 1,750

15 28 78 31 9 2 0 0 2,182

16 18 114 10 6 0 0 0 2,027

17 22 110 13 3 0 0 0 1,980

18 134 9 5 0 0 0 0 1,128



Einzelwertung
Platz St.nr. Name Team Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 137 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 25784 25 28 31 26 27,500 6 110

2 128 Marvin Neufeld MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 37047 30 28 28 27 28,250 3 113

3 119 Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 25352 30 28 26 30 28,500 4 114

4 124 Tim Blöcker MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 37103 28 32 28 28 29,000 4 116

5 121 Tobias Wenz BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 32089 30 31 29 27 29,250 4 117

6 116 Markus Patzelt BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 46006 26 31 30 31 29,500 5 118

6 110 Lutz Wierum BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 28 28 29 33 29,500 5 118

8 108 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 28 30 33 27 29,500 6 118

9 113 Oliver Wendling MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 32118 31 32 28 28 29,750 4 119

10 114 Philipp Lewin MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 36908 31 34 27 27 29,750 7 119

11 129 Florian Becker MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 37559 25 32 33 29 29,750 8 119

12 134 Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 45789 30 29 31 30 30,000 2 120

13 102 Annika Dellmann MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 38260 28 32 32 28 30,000 4 120

14 125 Frank Exner BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 42435 31 34 26 29 30,000 8 120

15 111 Robert Fischer BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 37008 31 29 33 29 30,500 4 122

16 103 Andreas Grzeski BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31639 33 30 31 29 30,750 4 123

16 132 Frank Quandt TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 44691 30 31 33 29 30,750 4 123

16 118 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 47299 32 31 32 28 30,750 4 123

19 107 Björn Lepa TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 36564 30 31 30 33 31,000 3 124

20 135 Stefan Müller BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 29586 30 31 29 34 31,000 5 124

21 131 Günter Schwarz BGSV Kerpen Polizei SV Steyr AT-723 32 34 29 29 31,000 5 124

22 136 Dirk Otten TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 29114 33 33 31 28 31,250 5 125

23 123 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 42124 29 34 29 33 31,250 5 125

23 120 Simon Schneider BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43733 34 29 29 33 31,250 5 125

25 133 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten II MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 30 30 33 33 31,500 3 126

26 105 Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43640 31 30 34 31 31,500 4 126

27 117 Patrick Menzel TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 1077 32 28 30 36 31,500 8 126

28 104 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 34494 32 31 31 33 31,750 2 127

29 130 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 33 32 32 30 31,750 3 127

30 115 Harald Quast BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 50888 34 27 32 34 31,750 7 127

31 122 Frank Grunert TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 50093 32 30 34 32 32,000 4 128

32 126 Thomas Schäpe BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 46517 32 33 30 34 32,250 4 129

33 127 Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 43598 32 34 31 34 32,750 3 131

34 109 René Springob MSK Neheim-Hüsten MSK Neheim-Hüsten e.V. 38477 32 36 34 29 32,750 7 131

35 101 Karin Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 40821 34 34 30 34 33,000 4 132

36 106 Peter Winters BGSV Kerpen BGSV Kerpen e.V. 45644 35 35 34 33 34,250 2 137

37 112 Torsten Fellenberg TSV Salzgitter TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 33710 38 34 33 32 34,250 6 137


